

Reconstrucția Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-6-2 Solutii constructive (85/24.06/2013-9;10;11;14-R)

Valoarea de deviz 17 292 556,16 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 3-6-2: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|----------------|-------------------------------|------|-----------------|-------|--------------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2 184,2110 | 84,97 | 185 592,40 |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 11 464,062 6 | 84,97 | 974 101,41 |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 11 668,066 6 | 84,97 | 991 435,61 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 60,6000 | 84,97 | 5 149,18 |
| 5. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 40,0500 | 84,97 | 3 403,05 |
| 6. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 3,8021 | 84,97 | 323,06 |
| 7. | 7136080025001 | Montator | h-om | 152,8800 | 84,97 | 12 990,21 |
| 8. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 289,6357 | 84,97 | 24 610,34 |
| 9. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 713,8758 | 84,97 | 60 658,03 |
| 10. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 201,5690 | 84,97 | 17 127,32 |
| 11. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 1 007,8450 | 84,97 | 85 636,59 |
| 12. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 794,4480 | 84,97 | 67 504,24 |
| 13. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,4200 | 84,97 | 205,63 |
| 14. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 138,6486 | 84,97 | 11 780,97 |
| 15. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2 615,5154 | 84,97 | 222 240,34 |
| | | Total manopera | | | | 2 662 758,3 8 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|----|----------|----------|-----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 140,6340 | 4,10 | 576,60 |
| 2. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0082 | 502,00 | 4,12 |
| 3. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 104,8143 | 480,00 | 50 310,86 |
| 4. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 113,6331 | 480,00 | 54 543,89 |
| 5. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 30,1704 | 3,50 | 105,59 |
| 6. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 16,8548 | 5 000,00 | 84 274,00 |
| 7. | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm | m3 | 0,0702 | 3 500,00 | 245,70 |
| 8. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 10,8002 | 4 985,00 | 53 838,99 |
| 9. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 10,8475 | 5 000,00 | 54 237,50 |
| 10. | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,7575 | 5 200,00 | 3 939,00 |
| 11. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati | m3 | 1,7367 | 3 800,00 | 6 599,46 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|------------------|-----------|------------------|
| | | pt schela | | | | |
| 12. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 56 094,060 0 | 0,40 | 22 437,62 |
| 13. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,6947 | 21 000,00 | 14 588,70 |
| 14. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 1 030,7410 | 237,00 | 244 285,61 |
| 15. | 20301329470001 | Rame metalice confectionate din otel rotund d=5 mm | kg | 4 935,6000 | 52,10 | 257 144,76 |
| 16. | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 244,7500 | 0,60 | 146,85 |
| 17. | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0,1112 | 600,00 | 66,72 |
| 18. | 2320166200676 | White spirit | kg | 60,3408 | 17,00 | 1 025,79 |
| 19. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 1 131,3672 | 22,00 | 24 890,08 |
| 20. | 2320322600048 | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 | kg | 356,0000 | 9,83 | 3 499,48 |
| 21. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 14,2284 | 21,60 | 307,34 |
| 22. | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 29,4112 | 28,45 | 836,75 |
| 23. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 9,4856 | 25,40 | 240,94 |
| 24. | 2420157327500 | Lindatox 20 % concentratie | kg | 15,1500 | 210,00 | 3 181,50 |
| 25. | 24301161000001 | Email PF-115 | kg | 362,0448 | 43,33 | 15 687,41 |
| 26. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 33,0624 | 31,50 | 1 041,47 |
| 27. | 24302261008141 | Grund GF-021 | kg | 120,6816 | 36,03 | 4 348,16 |
| 28. | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 25,0646 | 51,60 | 1 293,34 |
| 29. | 25212167010011 | Teava din polietilena diametrul de 200 mm, PE100, PN8 - tub de protectie | m | 19,7854 | 156,30 | 3 092,46 |
| 30. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 27 133,563 8 | 2,17 | 58 879,84 |
| 31. | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 71,2000 | 3,60 | 256,32 |
| 32. | 26631021000001 | Beton turnarea cu pompa pe verticala C12/15, F50 | m3 | 144,2790 | 1 792,00 | 258 547,97 |
| 33. | 26631021000002 | Beton turnarea cu pompa pe verticala C20/25, F50 | m3 | 664,9380 | 1 930,00 | 1 283 330,3 4 |
| 34. | 26631021000004 | Beton turnarea cu pompa pe verticala clasa C16/20, F50 | m3 | 567,1837 | 1 930,00 | 1 094 664,5 4 |
| 35. | 26631021000005 | Beton clasa C12/15 | m3 | 109,9676 | 1 792,00 | 197 061,94 |
| 36. | 2663102100925 | Beton turnarea cu pompa pe verticala clasa C16/20, (B25/M250) | m3 | 153,3748 | 1 930,00 | 296 013,36 |
| 37. | 2682132601626 | Carton bitumat | m2 | 251,4250 | 35,00 | 8 799,88 |
| 38. | 27106021000001 | Armaturi A240 diametrul pina la 8 mm inclusiv | kg | 2 479,9567 | 17,50 | 43 399,24 |
| 39. | 27106022000001 | Armaturi A500C diametrul peste 8 mm | kg | 189 484,32 90 | 17,50 | 3 315 975,7 7 |
| 40. | 27106023000001 | Armaturi A240 diametrul barelor peste 8 mm, | kg | 1 588,7500 | 17,50 | 27 803,12 |
| 41. | 27106024000002 | Armaturi A500C diametrul pina la 8 mm | kg | 873,3000 | 17,50 | 15 282,75 |
| 42. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 15,8640 | 24,00 | 380,74 |
| 43. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 1 896,8423 | 24,00 | 45 524,21 |
| 44. | 2811106301300 | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc) | kg | 23 714,000 0 | 28,00 | 663 992,00 |
| 45. | 28112363062702 | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - poarta de regim | kg | 838,4400 | 230,53 | 193 285,57 |
| 46. | 28112363099001 | Confectii metalice - piese inglobate in beton cu greutatea sub 10 kg - MH1 | kg | 1 529,3824 | 42,10 | 64 387,00 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|------------|--------|---------------------|
| 47. | 28631463102371 | Broasca aplicata sistem Yalle cu miner pentru usi-grila de regim | buc | 1,0000 | 789,00 | 789,00 |
| 48. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 331,2228 | 29,00 | 9 605,47 |
| 49. | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 14,7056 | 47,00 | 691,16 |
| 50. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 27,1933 | 47,00 | 1 278,08 |
| 51. | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 130,4270 | 47,00 | 6 130,07 |
| 52. | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 118,5700 | 5,78 | 685,34 |
| 53. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 2 733,2340 | 2,25 | 6 149,78 |
| 54. | 2874115825455 | Suruburi patrate M 16 x 200 | buc | 10,6050 | 4,10 | 43,48 |
| 55. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,60 | 3,60 |
| 56. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 2 733,2340 | 0,55 | 1 503,28 |
| 57. | 2874115841069 | Piulite patrate M 16 | buc | 10,6050 | 3,90 | 41,36 |
| 58. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 118,5700 | 3,76 | 445,82 |
| 59. | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 118,5700 | 1,36 | 161,26 |
| 60. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 45,5540 | 56,70 | 2 582,92 |
| 61. | 2874125883079 | Saibe M 16 | buc | 10,6050 | 0,80 | 8,48 |
| 62. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 288,4734 | 20,75 | 5 985,82 |
| 63. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 43,6770 | 2,30 | 100,46 |
| 64. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 199,0093 | 14,00 | 2 786,12 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 8 513 366,78 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|------|-------------|--------|-------------------|
| 1. | 2410520006800 | Autopompa | h-ut | 117,0560 | 145,00 | 16 973,12 |
| 2. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 26 050,5000 | 3,00 | 78 151,50 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 18,9280 | 35,50 | 671,95 |
| 4. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 217,6508 | 500,00 | 108 825,40 |
| 5. | 2940420002422 | Masina de sudura PE cu toate accesoriile | h-ut | 0,2606 | 208,33 | 54,29 |
| 6. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 35,8112 | 550,30 | 19 706,90 |
| 7. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,8200 | 550,30 | 451,25 |
| 8. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 57,2560 | 28,75 | 1 646,11 |
| 9. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 268,2680 | 28,75 | 7 712,71 |
| 10. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 46,5205 | 85,30 | 3 968,19 |
| 11. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 55,9199 | 129,62 | 7 248,34 |
| 12. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 3,3375 | 50,94 | 170,01 |
| 13. | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 25,7925 | 485,50 | 12 522,26 |
| 14. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,5790 | 122,40 | 70,87 |
| 15. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 116,4800 | 96,01 | 11 183,25 |
| 16. | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw | h-ut | 130,4270 | 165,00 | 21 520,45 |
| 17. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 225,2830 | 391,57 | 88 214,07 |
| 18. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 208,6406 | 500,00 | 104 320,30 |
| 19. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 25,7070 | 576,66 | 14 824,20 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 498 235,17 |

| | | | | | | |
|--------------|--|--|--|--|--|----------------------|
| Total | | | | | | 11 674 360,33 |
|--------------|--|--|--|--|--|----------------------|

| | | |
|--------------------------------|-------|-------------------|
| Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 639 062,0 1 |
| Transportarea materialelor | 10 % | 851 336,6 8 |
| Cheltuieli de depozitare | 0,4 % | 34 053,47 |
| Total | | 13 198 81 2,49 |
| Cheltuieli de regie | 3 % | 395 964,3 7 |
| Total | | 13 594 77 6,86 |
| Beneficiu de deviz | 6 % | 815 686,6 1 |
| Total | | 14 410 46 3,47 |
| TVA | 20 % | 2 882 092, 69 |

Total deviz:

**17 292 55
6,16**

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)